
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 14 del  10/02/2022

OGGETTO:  ADOZIONE  PROGRAMMA TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  2022  - 
2024 E DELL'ELENCO ANNUALE 2022.

L’anno  duemilaventidue il  giorno dieci del  mese  di  febbraio alle  ore 13:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 E 
DELL'ELENCO ANNUALE 2022

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:

- n. 11 del 25.02.2021 ad oggetto:”Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2021/2023-Nota di aggiornamento” s.m.i.;
- n. 12 del 25.02.2021 ad oggetto:”Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023” e  
successive delibere di variazione; s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:

- n. 23 del 26.02.2021 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023 e  assegnazione  delle  risorse  finanziarie  ai  responsabili  di  settore”  e  successive 
variazioni; s.m.i.;
- n. 60 del 30/04/2021 ad oggetto: “Assegnazione degli obiettivi e delle risorse umane ai 
Responsabili di Settore nell'ambito del piano esecutivo di gestione 2021 e approvazione 
piano degli obiettivi e della performance”; s.m.i.;

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.  21/2021 del  10.12.2021 concernente  il  conferimento 
dell'incarico di Posizione Organizzativa all' Ing. Di Sano Claudia, Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici, dal 01.01.2022 al 30.03.2022. 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato in G.U. n. 309 
del  30  dicembre  2021,  che  stabilisce  il  differimento  al  31.03.2022  del  termine  per  la 
deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 e autorizza  -per  gli  
enti   locali- l'esercizio provvisorio del bilancio sino alla data  del 31.03.2022;

PREMESSO CHE:

-  il  Codice  dei  Contratti  D.  Lgs  n.  50/2016  dispone  all’art.  21  comma  1  che,  le 
amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottino il programma triennale dei 
lavori  pubblici,  nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali  nel  rispetto  dei  documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio;

-  il  Codice  dei  Contratti  D.  Lgs n.  50/2016 dispone altresì  all’art.  21  comma 3 che il 
programma triennale dei  lavori  pubblici  e i  relativi  aggiornamenti  annuali  contengano i 
lavori  il  cui  valore stimato sia pari  o superiore a €.  100.000,00 e indichino i  lavori  da 
avviare nella prima annualità;

- il  Ministero Infrastrutture e Trasporti  ha definito, con Decreto 16 Gennaio 2018  n. 14 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

programma triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma biennale  per  l'acquisizione  di  
forniture e servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e  aggiornamenti  annuali.”, procedura e 
schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale di cui all’oggetto;

- il comma 14 dell'art. 3 del D.M. 14 /2018 sopra richiamato dispone “Le amministrazioni  
individuano, nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il  soggetto referente  
per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici.  Al fine di  ridurre gli  oneri  
amministrativi,  tale  referente  e',  di  norma,  individuato  nel  referente  unico  
dell'amministrazione per la BDAP, salvo diversa scelta dell'amministrazione.”

-  in  ottemperanza al  disposto di  cui  alla premessa precedente,  l'Amministrazione,  con 
delibera della G.C. n° 135 del 15 Novembre 2018 “NOMINA DEL REFERENTE PER LA 
REDAZIONE  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  PUBBLICI  E  DEL  
REFERENTE PER LA REDAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI E  
FORNITURE“,  ha individuato nell'area Lavori  Pubblici  e  nel  Responsabile  del  Servizio 
LL.PP., rispettivamente struttura e soggetto referente ai sensi di quanto sopra;

-  la  programmazione triennale dei  lavori  pubblici  ed il  relativo elenco annuale devono 
conformarsi ai programmi amministrativi dell'Amministrazione Comunale ed agli indirizzi, 
obiettivi e priorità ivi contenuti in merito al soddisfacimento dei bisogni della comunità;

PRESO ATTO CHE 

- il programma per ogni opera deve riportare l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sul 
proprio bilancio,  ovvero disponibili  in base a contributi  privati,  risorse dello Stato,  delle 
regioni o di altri enti pubblici;

- nell’ambito del programma di cui al comma 3 del codice, le amministrazioni aggiudicatrici  
individuano i  lavori  complessi  e  gli  interventi  suscettibili  di  essere  realizzati  attraverso 
contratti di concessione o di partenariato pubblico privato.

- tra gli interventi posti in programmazione triennale 2022 / 2024
• non è prevista la realizzazione di nuove opere di natura complessa;
• non è prevista la realizzazione di  opere attraverso contratti  di  concessione o di 

partenariato pubblico privato;
• non è previsto il completamento di opere incompiute
• non sono previsti immobili disponibili ai sensi dell'art. 21 comma 5 ed art. 191 del  

D.Lgs 50/2016;
• non sono previsti interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati

VISTA la  documentazione relativa  al  Programma Triennale  2022 /  2024 ed  all'Elenco 
Annuale 2022 delle opere pubbliche,  predisposto dal  Responsabile  del  servizio LL.PP. 
Sulla base della identificazione e quantificazione dei bisogni, tenuto conto dei programmi 
ed obiettivi dell'Amministrazione Comunale, costituita dalle seguenti schede allegate alla 
presente deliberazione

scheda A) Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 

scheda B) Elenco delle opere incompiute (nulla)

scheda C) Elenco degli immobili disponibili (nulla)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

scheda D) Elenco degli interventi del programma

scheda E) Interventi ricompresi nell'elenco annuale

scheda F) Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati

DATO ATTO CHE 

- il Programma Triennale 2022 / 2024 e l'Elenco Annuale 2022 di cui alle schede sopra 
elencate, individuano correttamente i lavori necessari al soddisfacimento dei bisogni della 
collettività di Casalgrande definiti dall’Amministrazione Comunale;

-  gli  interventi  inseriti  nella  programmazione  triennale  ed  annuale  sono  conformi  agli 
strumenti urbanistici comunali e sovracomunali vigenti;

- gli  interventi inseriti  nella programmazione triennale ed annuale sono coerenti con gli 
obiettivi dell'Amministrazione in materia di LL.PP.;

- il programma triennale di che trattasi è stato predisposto sui modelli allegati al Decreto 
16 Gennaio 2018 n. 14 del Ministero Infrastrutture e Trasporti e redatto in conformità alle 
indicazioni in esso contenute;

RITENUTO di adottare il suddetto schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2022 
– 2024 e l'elenco annuale dei lavori  previsti  per l'annualità 2022 come predisposto dal 
referente incaricato ed allegato alla presente deliberazione nelle schede dalla lettera A alla 
lettera F;

DATO ATTO CHE la compatibilità del suddetto programma con le previsioni di entrata per 
gli anni 2022 - 2023 - 2024, è stata valutata in via preliminare e che la stessa dovrà essere  
confermata ai  fini  del  recepimento nei  rispettivi  bilanci  di  previsione e  nel  Documento 
Unico di Programmazione dell’Ente;

RICHIAMATI

- l'art. 21 comma 7 del D.Lgs 50/2016 che recita “Il programma biennale degli acquisti di  
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti  
annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle  
infrastrutture  e  dei  trasporti  e  dell'Osservatorio  di  cui  all'articolo  213,  anche  tramite  i  
sistemi informatizzati delle regioni e delle province autonome di cui all'articolo 29, comma  
4.”

-  l'art.  5  comma 5  del  Decreto  16  Gennaio  2018  n.  14  del  Ministero  Infrastrutture  e 
Trasporti che dispone  “Successivamente alla adozione, il programma triennale e l’elenco  
annuale  sono  pubblicati  sul  profilo  del  committente.  Le  amministrazioni  possono  
consentire  la  presentazione  di  eventuali  osservazioni  entro  trenta  giorni  dalla  
pubblicazione di cui al primo periodo del presente comma. L’approvazione definitiva del  
programma  triennale,  unitamente  all’elenco  annuale  dei  lavori,  con  gli  eventuali  
aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni,  
ovvero,  comunque,  in  assenza  delle  consultazioni,  entro  sessanta  giorni  dalla  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

pubblicazione di cui al primo periodo del presente comma, nel rispetto di quanto previsto  
al comma 4 del presente articolo, e con pubblicazione in formato open data presso i siti  
informatici di cui agli articoli 21, comma 7 e 29 del codice. Le amministrazioni possono  
adottare  ulteriori  forme  di  pubblicità  purché  queste  siano  predisposte  in  modo  da  
assicurare il rispetto dei termini di cui al presente comma.”

RITENUTO di non prevedere, ai sensi dell'art. 5 comma 5 del D.M. n. 14 del 16/01/2018, 
la presentazione di osservazioni al programma come sopra predisposto;

VISTO l’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 nel testo attuale;

VISTO il Decreto 16 Gennaio 2018 n. 14 del Ministero Infrastrutture e Trasporti;

PRESO ATTO CHE, sulla proposta della presente deliberazione, ai  sensi degli artt.  49 
comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati acquisiti i pareri  
favorevoli  espressi  rispettivamente  dal  responsabile  del  Servizio  Patrimonio/Lavori 
Pubblici  e  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica, 
attestante  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  nonché  in  ordine  alla 
regolarità contabile,  in quanto l’atto comporta riflessi  diretti  sulla situazione economico-
finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

ALL'UNANIMITA' dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1)  Di  nominare  quale  referente  per  la  redazione  del  Programma  triennale  dei  lavori  
pubblici il Responsabile del Settore Lavori Pubblici Ing. Claudia Di Sano, altresì Referente 
unico per il  BDAP – MOP (Monitoraggio Opere Pubbliche) che ha competenza, per le 
funzioni alla stessa assegnate, in materia di programmazione di opere pubbliche;

2) Di adottare il  Programma triennale 2022 - 2024 dei lavori pubblici,  e relativo elenco 
annuale  2022,  redatto  dal  funzionario  responsabile  della  programmazione  delle  opere 
pubbliche comunali allegato al presente atto mediante le schede di cui in premessa dalla 
lettera  A alla lettera F.

3)  Di pubblicare, la presente deliberazione e l'allegato programma triennale 2022-2024 ed 
elenco annuale 2022, all'Albo Pretorio online e sul profilo Internet comunale;

4)  Di  provvedere  all’approvazione  definitiva  del  programma  triennale,  unitamente 
all’elenco annuale dei lavori entro i sessanta giorni successivi alla pubblicazione di cui al  
punto precedente;

5) Di provvedere alla pubblicazione in formato open data presso i siti informatici di cui agli  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

articoli 21, comma 7 e 29 del codice;

6)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata l’urgenza, al fine di procedere con la massima sollecitudine alla pubblicazione 
del programma in argomento ed alla sua approvazione

Con voto unanime e palese,

DELIBERA, inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASALGRANDE

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma
Disponibilità finanziaria

Importo Totale
Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati
stanziamenti di bilancio 483.344,85 100.000,00 100.000,00 683.344,85

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016
altra tipologia quota parte altro ente a seguito accordo di programma 481.487,06 481.487,06
altra tipologia  contributo statale legge 30/12/2018 n. 145 2.500.000,00 2.500.000,00
totale 3.464.831,91 100.000,00 100.000,00 3.664.831,91

10/02/22
Il referente del programma

(Claudia Di Sano)

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 
310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

copia informatica per consultazione



SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022 / 2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASALGRANDE

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE
Elenco delle Opere incompiute

CUP (1) Descrizione Opera Determinazioni dell'Amministrazione

10/02/22 Il referente del programma
Claudia Di Sano

ambito di 
interesse 
dell'opera

anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervent
o (2)

Importo 
complessivo 

lavori (2)

Oneri 
necessari per 
l'ultimazione 

dei lavori

Importo 
ultimo SAL

Percentuale 
avanzamento 

lavori (3)

Causa per la 
quale l'opera 
è incompiuta

L'opera è 
attualmente 

fruibile, 
anche 

parzialmente, 
dalla 

collettività?

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 

art. 1 DM 
42/2013

Possibile 
utilizzo 

ridimensiona
to dell'Opera

Destinazione 
d'uso

Cessione a titolo 
di corrispettivo 

per la 
realizzazione di 

altra opera 
pubblica ai sensi 
dell'articolo 191 

del Codice

Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4)

Parte di 
infrastruttura 

di rete

copia informatica per consultazione



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022 /2024

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASALGRANDE

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI
Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

Descrizione immobile

Codice Istat Valore stimato

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

10/02/22 Il referente del programma
Claudia Di Sano

Codice 
univoco 

immobile (1)

Riferimento CUI 
intervento (2)

Riferimento CUP 
Opera 

Incompiuta (3)

localizzazione 
- CODICE 

NUTS

trasferimento 
immobile a 

titolo 
corrispettivo ex 

comma 1 art. 
191

immobili 
disponbili ex 
articolo 21 
comma 5

già incluso in 
programma di 
dismissione di 
cui art. 27 DL 

201/2011, 
convertito dalla 

L. 214/2011

Tipo disponibilità 
se immobile 
derivante da 

Opera 
Incompiuta di cui 

si è dichiarata 
l'insussistenza 
dell'interesse

copia informatica per consultazione



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASALGRANDE (RE)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice CUP (3)

Codice Istat

Tipologia Descrizione dell'intervento

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Costi su annualità successive

Apporto di capitale privato (11)

Reg Prov Com Importo tipologia

0028472135620220001 I55F22000140004 2022 Claudia Di Sano si no 8 35 12  ITH53 07 05  08 1 320.000,00 320.000,00

00284721356202200002  I57H21009730004 2022 Claudia Di Sano si no 8 35 12  ITH53 07 01 01 3 100.000,00 100.000,00

00284721356202200003 I54E21025250009 2022 Claudia Di Sano si no 8 35 12  ITH53 04 05 33 3 544.831,91 544.831,91

00284721356202200004 B87H17001720004 2022 Claudia Di Sano si no 8 35 12  ITH53 07 01 01 1 2.500.000,00 2.500.000,00

00284721356202300001 2023 Claudia Di Sano si no 8 35 12  ITH53 07 01  01 1 100.000,00

00284721356202400001 2024 Claudia Di Sano si no 8 35 12  ITH53 07 01 01 1 100.000,00

10/02/22

Claudia Di Sano

Numero 
intervento 

CUI (1)

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2)

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 

di 
affidament

o

Responsabile del 
procedimento (4)

lotto 
funzionale 

(5)

lavoro  
complesso (6)

localizzazio
ne - codice 

NUTS

Settore e 
sottosettore 
intervento

Livello di 
priorità (7)

Intervento aggiunto 
o variato a seguito 

di modifica 
programma (12)

Importo complessivo 
(9)

Valore degli 
eventuali 

immobili di 
cui alla 

scheda C 
collegati 

all'intervento 
(10)

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo

MESSA IN SICUREZZA STATICA 
DELLA SCUOLA MATERNA 

CREMASCHI

ACCORDO
QUADRO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE, 

SEGNALETICA E
RETE CICLABILE 2022-2023- .

INTERVENTO DI REALIZZAZIONE 
DI NUOVA SEDE DELLA
POLIZIA MUNICIPALE 

DELL'UNIONE TRESINARO-
SECCHIA IN STABILE DI

PROPRIETA' COMUNALE IN VIA 
ALDO MORO 11

LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL PONTE 

DELLA VEGGIA SUL FIUME 
SECCHIA

ACCORDO
QUADRO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE, 

SEGNALETICA E
RETE CICLABILE 2022-2023- .

ACCORDO
QUADRO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE, 

SEGNALETICA E
RETE CICLABILE 2022-2023- .

Il referente del 
programma

copia informatica per consultazione



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASALGRANDE (RE)

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO Finalità
denominazione

0028472135620220001 I55F22000140004 Claudia Di Sano 320.000,00 320.000,00 CPA 1 si si 2  COMUNE CASALGRANDE

00284721356202200002  I57H21009730004 Claudia Di Sano 100.000,00 100.000,00 CPA 2 si si 4 CUC PROVINCIA RE

00284721356202200003 I54E21025250009 Claudia Di Sano 544.831,91 544.831,91 CPA 3 si si 4

00284721356202200005 B87H17001720004 Claudia Di Sano 2.500.000,00 2.500.000,00 CPA 1 si si 2 CUC SASSUOLO / COMUNE CASALGRANDE

10/02/22 Il referente del programma
Claudia Di Sano

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Importo 
annualità

IMPORTO 
INTERVENTO

Livello di 
priorità

Conformità 
urbanistica

Verifica 
vincoli 

ambientali

LIVELLO DI 
PROGETTA

ZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO Intervento 

aggiunto o variato 
a seguito di 

modifica 
programma (*)

codice 
AUSA

MESSA IN SICUREZZA 
STATICA DELLA SCUOLA 
MATERNA CREMASCHI

ACCORDO
QUADRO 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

STRADE, SEGNALETICA E
RETE CICLABILE 2022-

2023- .

INTERVENTO DI 
REALIZZAZIONE DI 

NUOVA SEDE DELLA
POLIZIA MUNICIPALE 

DELL'UNIONE 
TRESINARO-SECCHIA IN 

STABILE DI
PROPRIETA' COMUNALE 
IN VIA ALDO MORO 11

CENTRALE DI COMMITTENZA / COMUNE 
CASALGRANDE

LAVORI DI 
MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL 
PONTE DELLA VEGGIA 
SUL FIUME SECCHIA

copia informatica per consultazione



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASALGRANDE (RE)

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

00284722356202200001 I57H21001270005 950.000,00 3

10/02/22 Il referente del programma
Claudia Di Sano

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA POLO 
SCOLASTICO 0-6 GIANNI RODARI DI 

VILLALUNGA NELLE AULE NIDO E INGRESSO 
MATERNA

Non è stato beneficiario del finanziamento 
Ministero dell’Istruzione Interventi di 
costruzione, ristrutturazione,
messa in sicurezza e riqualificazione di
asili nido, scuole dell'infanzia e centri
polifunzionali per la famiglia, di cui al
comma 2 dell'articolo 2

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  76/2022 ad  oggetto:  ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI 

LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 E DELL'ELENCO ANNUALE 2022 si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 10/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 14 del 10/02/2022

Oggetto:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 
E DELL'ELENCO ANNUALE 2022. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/02/2022, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 22/02/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 14 del 10/02/2022

Oggetto:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022 - 2024 
E DELL'ELENCO ANNUALE 2022. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  11/02/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 01/03/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


